
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMMUNISMIOHVRITE MEMORIAALI  
ASUKOHA JA IDEEKAVANDI KONKURSS 

 
 



A  VÕISTLUSTINGIMUSTE ÜLDOSA 

A 1  Konkursi korraldajad 

Konkursi korraldab Kultuuriministeerium koostöös Eesti Arhitektide Liiduga. 
 

A 2  Konkursi vorm 
Konkurss on avalik, üheetapiline ja anonüümne ideelahenduse võistlus (käsitletakse 
vastavalt Eesti Arhitektuurivõistluste Juhendi punktile 4.3.). Konkursi eesmärk on üksnes 
ideekavandi saamine, mitte ideekonkursi võitjaga tema pakutud ideekavandi alusel lepingu 
sõlmimine. 
 

A 3  Võistlusülesande eesmärk, asukoht ja objekt 
A 3.1  Konkursi eesmärk 
Konkursi eesmärgiks on leida parim asukoht ja lahendus kommunismiohvrite memoriaali 
rajamiseks. 
A 3.2  Asukoht ja konkursi objekt 
Konkursiga käsitletav ala (EV territoorium) on konkursist osavõtjate vaba otsustus.   
A 3.3  Memoriaali sisuline ja vormiline mõtestamine koos põhjendusega on autorite vaba 
otsustus. Memoriaal selle kõige laiemas tähenduses võib olla nii maamärk, kunstiline objekt, 
park jne. 
 

A 4  Konkursi ajakava 
A 4.1 Konkurss algab 5. juulil 2011 
A 4.2 Konkursi kohta küsimuste esitamise viimane päev 18. oktoober 2011 
A 4.3 Konkursitööde esitamise tähtaeg  1. november 2011 
A 4.4 Tulemuste avalikustamine 15. november 2011 
 

A 5  Konkursist osavõtuõigus 
A 5.1 Konkursist võivad osa võtta nii üksikisikud kui meeskonnad. 
A 5.2 Ideekonkursist ei tohi osa võtta žürii esimees, liikmed, eksperdid ja isikud, kes on 
osalenud konkursi ettevalmistamisel ning samade isikute äripartnerid ning abikaasad, 
esimese ja teise astme sugulased. 

 
A 6  Žürii 
A 6.1  Zürii koosseis on: 
Žürii esimees:  Ragnar Siil, Kultuuriministeerium 
Žürii liikmed:  Laila Põdra, Kultuuriministeerium 

 Peeter Pere, Eesti Arhitektide Liit 
 Tiit Trummal, Eesti Arhitektide Liit 
 Vergo Vernik, Eesti Kujurite Ühendus 
 Karin Bachmann, Eesti Maastikuarhitektide Liit 
 Heie Treier, Eesti Kunstiteadlaste Ühing 

Žürii sekretär  Pille Epner 
 
A 7  Konkursi preemiad 
A 7.1  Konkursil antakse välja kolm preemiat.  

• Esimene preemia  5000 EUR 

• Teine preemia  3000 EUR 

• Kolmas preemia 2000 EUR 



• Äramärkimised            ( žürii valikul) 

 
A 7.2 Žüriil on õigus preemiaid muuta ja preemiasummasid ümber jagada kuid ei ole õigust 
vähendada preemiafondi kogusummat.  
A 7.3 Preemiad makstakse välja kuu aja jooksul peale võistlustulemuste teatavakstegemist 
Eesti Arhitektide Liidu poolt nimekaardil märgitud füüsilis(t)ele isiku(te)le  või äriühingu(te)le 
nimekaardil märgitud arvelduskonto(de)le vastavalt seal märgitud auhinna protsentuaalsele 
jaotumisele.  
A 7.4. Füüsilistele isikutele väljamakstava preemia p.A 7.1 nimetatud summast peetakse 
vastavalt EV maksuseadustele kinni tulumaks. 

 
A 8  Esitatava pakendi koosseis ning võistlustöö vorm, maht, koosseis ja keel 
 
A 8.1 Ideekonkursi töö esitatakse ühes kinnises, ilma väliste eraldusmärkideta pakendis 
pealkirjaga " KOMMUNISMIOHVRITE MEMORIAALI KONKURSS".  
Võistlusele esitatav töö peab sisaldama konkursitööd  ja kinnist läbipaistmatut ümbriku 
„Nimekaart“. 
 
A 8.1.1 Nõuded esitatavale konkursitööle: 
Töö tuleb esitada kõvadel planšettidel suurusega A1. Planšette võib esitada maksimaalselt 2 
tükki ning need peavad sisaldama: 
 

• kogu ala idee kohaselt töödeldud asendiplaan vabas mõõtkavas, 

• vaated, plaanid, lõiked vabas mõõtkavas, 

• seletavad skitsid, joonised, skeemid, visualiseeringud, fotomontaažid jm vastavalt 
vajadusele, 

• ideid seletav tekst eesti keeles, 

• Planšetid esitada ka elektrooniliselt CD-plaadil. Failiformaadid PDF või JPG. 

 

A 8.1.2 „Nimekaart“ (vt Lisa1 - Nimekaart), mis sisaldab töö tegijate nimesid, aadresse ja 
telefoninumbreid ning vajadusel viite, kellele kuulub töö autoriõigus. 

  
A 8.2  Osavõtukeel 
Konkursi keel on eesti keel. 
 
A 9  Võistluse hindamiskriteeriumid 
Žürii hindab töid lähtuvalt idee kandvusest, kohaspetsiifilisusest, aktuaalsusest ja 
teostatavusest. 
Žürii otsus protokollitakse. Protokoll on avalik. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
B  VÕISTLUSPROTSESS 
 
B 1. Võistlustingimuste väljastamine 
Konkursitingimused on allalaetavad Kultuuriministeeriumi  kodulehelt www.kul.ee  ja Eesti 

Arhitektide Liidu kodulehelt www.arhliit.ee alates 05. juulist 2011.a. 

 
B 2. Küsimuste esitamine ja neile vastamine 
 
Küsimusi  ideekonkursi kohta võib esitada kuni 18. oktoobrini 2011 (kaasa arvatud) aadressil 

info@arhliit.ee . Kõik küsimused peavad olema esitatud eesti keeles. Korraldaja esitab 
vastused eesti keeles. Küsimustele vastatakse 5 tööpäeva jooksul. Küsimused ja vastused 

kajastatakse Kultuuriministeeriumi kodulehel www.kul.ee ja Eesti Arhitektide Liidu 
kodulehel www.arhliit.ee.  

 
B 3. Võistlustöö esitamine ja anonüümsuse tagamine 
B 3.1 Konkursitööde esitamise tähtaeg on 1. november 2011 kell 16.00. 
 Tööd tuleb tuua Eesti Arhitektide Liitu, Tallinn, Lai tn 31. Posti teel ei saa töid saata.  
B 3.2 Konkurss on anonüümne ja märgusõnaline. Kõik üksikud joonised, muud 
 materjalid ja seletuskiri peavad olema varustatud märgusõnaga (embleem või 
 numbrikombinatsioon ei ole lubatud). 

 
B 4. Võistleja kvalifitseerumine või väljalangemine 
Žürii otsustab, millised tööd pääsevad hindamisele. Konkursitöö võib jääda hindamata 
järgmistel põhjustel: 

- töö laekus tähtajast hiljem; 
- töö ei vasta konkursi tingimustele; 
- žürii peab tööd ebaprofessionaalseks. 

 
B 5. Žürii töökord 
Tööde hindamisel (žürii istungitel) võivad viibida vaid žürii esimees, liikmed,  
sekretär ja eksperdid. Žürii istungit juhib žürii esimees.  
Žürii on otsustusvõimeline ka siis, kui üks žürii liikmetest ei saa ettenägematutel põhjustel 
(haigus vms) töös osaleda. 
Hääleõigus on žürii liikmetel. Vajaduse korral on žüriil õigus küsida ja juhinduda ekspertide 
arvamustest. Ekspert on erialaspetsialist, kellelt žürii palub mingis aspektis hinnangut, 
eksperdil ei ole hääleõigust. 

 
B 6. Võistlustulemuste avalikustamine 
B 6.1 Konkurss lõpeb tulemuste avalikustamisega hiljemalt 15. novembril 2011. 

Võidutööde märgusõnad avaldatakse Kultuuriministeeriumi kodulehel www.kul.ee ja Eesti 
Arhitektide Liidu kodulehel www.arhliit.ee.  
 
B 6.2. Konkurss lõpeb auhinnatud konkursitööde märgusõnadele vastavate nimekaartide 
ümbrike avamisega ja autorite avalikustamisega võistluse žürii avalikul koosolekul. Žürii 
avaliku koosoleku toimumiskoht ja aeg teatatakse täiendavalt Kultuuriministeeriumi 

kodulehel www.kul.ee ja Eesti Arhitektide Liidu kodulehel www.arhliit.ee.  

 



 
B 7. Auhindamata/väljaostmata võistlustööde tagastamine, korraldajate vastutus 
Auhindamata konkursitööd saab tagasi registreerimise kviitungi esitamisel Eesti Arhitektide 
Liidust, Tallinn, Lai tn 31 kuni 2 (kaks) kuud pärast konkursi tulemuste näituse (näituste) 
lõppemist. Konkursi korraldajal on kohustus konkursitööd anonüümselt (nimeümbrikku 
avamata) nimetatud kuupäevani säilitada. Hiljem ei ole korraldajatel kohustust auhindamata 
võistlustööde eest vastutada ja need kuuluvad hävitamisele. Konkursil osalemisega seotud 
kulutusi Osalejale ei hüvitata. 

 
B 8. Konkursile järgnev tegevus 
Premeeritud tööd võetakse aluseks edasiste memoriaali rajamisega seotud tegevuste 
planeerimisel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
C  VÕISTLUSÜLESANNE 
 
C 1.  Memoriaal peab olema autori(te) originaallooming ja tehniliselt teostatav. 
C 2.  Kasutatud materjalid peavad olema turvalised, lähtuma kestvusest ja vastu 

pidama erinevatele ilmastikutingimustele. 
C 3.  Oodatud on nii uued ideed kui ettepanekud olemasolevate temaatiliste 

objektide edasiarenduseks.  
C 4.  Memoriaali teostuse kogumaksumus ei ole konkursiga määratud ega pole 

võistlustöös kohustuslik märkida.  
C 5.  Konkursiga käsitletav ala (EV territoorium) on konkursist osavõtjate vaba 

otsustus.   
C 6.  Memoriaali sisuline ja vormiline mõtestamine koos põhjendusega on autorite 

vaba otsustus. Memoriaal selle kõige laiemas tähenduses võib olla nii 
maamärk, kunstiline objekt, park jne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
KOMMUNISMIOHVRITE MEMORIAALI ASUKOHA JA IDEEKAVANDI KONKURSS 

 
LISA 1 NIMEKAART  

 

 
 
Märgusõna: 

 
 
 
Andmed autorite kohta: 

Jrk 
nr 

Autori nimi Kontaktandmed 
aadress, tel.nr,  
e-post 

Auhinna või 
osalustasu 
jagunemine, 
% 

Panga nimetus, 
pangakonto nr. 

Autori allkiri 
esitatud 
andmete 
õigsuse kohta 
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